CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido Progressista

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº          , de 2015.

Requer urgência para a votação do PLP
106/2011, que acrescenta novos dispositivos à Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
que “Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da
Empresa de Pequeno Porte”, com o objetivo de
autorizar a constituição de sociedade de garantia
solidária, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeremos a Vossa Excelência URGÊNCIA na apreciação do Projeto
de Lei Complementar nº. 106, de 2011, que acrescenta novos dispositivos à Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que “Institui o Estatuto Nacional
da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte”, com o objetivo de autorizar a
constituição de sociedade de garantia solidária, e dá outras providências, de autoria
do Senhor Deputado ESPERIDIÃO AMIN, que regulamenta as sociedades de garantia
solidária ao prever um sistema de garantia acessível aos empreendimentos de menor
porte.

Sala das Sessões, em         de junho de 2015.

Deputado ESPERIDIÃO AMIN

Vice-Líder do Partido Progressista

Deputado EDUARDO DA FONTE

Líder do Partido Progressista